
                                                                                          Μαρούσι, 03-04-2012
         ΑΡ. ΑΠ.  : 645/3    

ΑΠΟΦΑΣΗ

Συγκρότηση  Επιτροπής  για  την  υλοποίηση  όλων  των  απαιτούμενων 
ενεργειών  που  αφορούν  την  Οριστική  Παραλαβή  του  5  ου   Σταθερού   
Σταθμού  Εποπτείας  (ΣΣΕ)  στην  Αίγινα,  της  Α΄  Φάσης  του  Εθνικού 
Συστήματος Διαχείρισης και Εποπτείας Φάσματος (ΕΣΔΕΦ) 

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)

Έχοντας υπόψη  :

α. τον Ν. 3431/2006, «Περί ηλεκτρονικών επικοινωνιών και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 13/Α’), ιδίως τα άρθρα 11 και 12, περίπτ. λζ΄, 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 24, παρ. 3, του ν.3534/2007, 
«Σύσταση  Αρχής  για  την  κατανομή  του  διαθέσιμου  χρόνου 
χρήσης  στους  ελληνικούς  αερολιμένες  και  άλλες  διατάξεις» 
(ΦΕΚ 40/Α΄/23-2-2007),

β. την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθ. 62189/2001 “Κανονισμός 
Οικονομικής Διαχείρισης της ΕΕΤΤ” (ΦΕΚ 1391/Β/2001), ιδίως 
το άρθρο 3, στοιχ. Α΄, 

γ. την  ΑΠ  237/84/3-12-2001  Απόφασή  της  ΕΕΤΤ  “Κανονισμός 
Διαχείρισης  Δαπανών  της  ΕΕΤΤ  και  Παροχή  σχετικών 
Εξουσιοδοτήσεων” (ΦΕΚ 1701/Β΄/2001),

δ. την ΑΠ:267/121/15-11-2002 Απόφαση της ΕΕΤΤ, σύμφωνα με 
την  οποία  ο  διενεργηθείς,  στις  5-6-2002,  δημόσιος  ανοικτός 
διαγωνισμός για την εκτέλεση του έργου της “Υλοποίησης της 
Πρώτης  Φάσης  του  Εθνικού  Συστήματος  Διαχείρισης  και 
Εποπτείας  του  Φάσματος  Ραδιοσυχνοτήτων”,  κατακυρώθηκε 
στην Εταιρεία “ ROHDE & SCHWARZ GmbH & Co.KG.”,

ε. την  από  6-3-2003  υπογραφείσα  μεταξύ  της  ΕΕΤΤ  και  της 
αναδόχου  Εταιρείας  “ROHDE &  SCHWARZ GmbH & 
Co.KG.”, προβλεπόμενη Σύμβαση,



στ. την  ΑΠ.:  544/058/2009  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ,  έγινε  η 
«Προσωρινή Παραλαβή του ανατεθέντος στην ανάδοχο Εταιρεία 
“ROHDE & SCHWARZ GmbH & Co.KG” έργου: “Υλοποίηση 
της  Πρώτης  Φάσης  του  Εθνικού  Συστήματος  Διαχείρισης  και 
Εποπτείας του Φάσματος Ραδιοσυχνοτήτων” [ΕΣΔΕΦ]»

ζ. την υπ’ αρ. πρ. ΕΕΤΤ 25019/22-03-2012 Εισήγηση της αρμόδιας 
Υπηρεσίας της ΕΕΤΤ και ύστερα από προφορική  εισήγηση του 
Αντιπροέδρου Τηλεπικοινωνιών κ. Κ. Δεληκωστόπουλου,

 
Επειδή: 

1. Η  ΕΕΤΤ  με  τις  Αποφάσεις  της  ΑΠ.:  332/119/18-10-2004, 
335/67/19-11-2004 και ΑΠ.: 346/148/18-3-2005 αποφάσισε την 
εξαίρεση του 5ου Σταθερού Σταθμού Εποπτείας του ΕΣΔΕΦ από 
τις διαδικασίες της Δοκιμής Προσωρινής Παραλαβής του έργου 
της  Α΄  Φάσης  του  ΕΣΔΕΦ,  και  υπέγραψε  με  τον  Ανάδοχο 
σχετικές Συμπληρωματικές Συμβάσεις, υπ’  αριθ. 8 και 9. 

2. Η υλοποίηση του 5ου Σταθερού Σταθμού Εποπτείας του ΕΣΔΕΦ, 
που  προβλεπόταν  στην  από  6-3-2003  Σύμβαση,  που  είναι 
αναγκαία  για  την  ολοκλήρωση  της  Α΄  φάσης  του  ΕΣΔΕΦ, 
παρουσίασε σημαντική καθυστέρηση λόγω της μη παραχώρησης 
στην ΕΕΤΤ της απαιτούμενης έκτασης από τις αρμόδιες κρατικές 
αρχές.

3. Μετά  από  συνεχείς  προσπάθειες,  ευρέθη  τεχνικά  αποδεκτός 
χώρος  για  την  εγκατάσταση  του  5ου ΣΣΕ  στη  θέση  ‘ΦΑΡΟΣ 
ΤΟΥΡΛΟΥ’ της Αίγινας, ανήκουσα στο Ταμείο Εθνικού Στόλου 
(Τ.Ε.Σ.) 

4. Με την απόφασή της Α.Π. 410/20/15-11-2006, η ΕΕΤΤ προέβη 
στη   «Σύναψη  συμβάσεως  μισθώσεως  για  την  εγκατάσταση 
σταθμού επιτήρησης  ραδιοφάσματος  στο  πλαίσιο  του  Εθνικού 
Συστήματος Διαχείρισης και Εποπτείας Φάσματος (ΕΣΔΕΦ) στη 
θέση ‘ΦΑΡΟΣ ΤΟΥΡΛΟΥ’ νήσου Αίγινας».

5. Με  την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  Α.Π.  487/002/8-7-2008,  έγινε  η 
«Οριστική Παραλαβή του ανατεθέντος  στην ανάδοχο Εταιρεία 
“ROHDE & SCHWARZ GmbH & Co.KG” έργου: “Υλοποίηση 
της  Πρώτης  Φάσης  του  Εθνικού  Συστήματος  Διαχείρισης  και 
Εποπτείας του Φάσματος Ραδιοσυχνοτήτων” [ΕΣΔΕΦ]». 

2



6. Με την απόφασή της Α.Π. 487/003/8-7-2008, η ΕΕΤΤ προέβη στην 
«Τροποποίηση  της  συμβάσεως  για  την  εγκατάσταση  σταθμού 
επιτήρησης  ραδιοφάσματος  στο  πλαίσιο  του  Εθνικού 
Συστήματος Διαχείρισης και Εποπτείας Φάσματος (ΕΣΔΕΦ) στη 
θέση  ‘ΦΑΡΟΣ  ΤΟΥΡΛΟΥ’  νήσου  Αιγίνης  με  την  Ανάδοχο 
Εταιρεία Rohde & Schwarz, για την παροχή υπηρεσιών,  τμήμα 
των  οποίων  δεν  προβλέπονταν  στην  Αρχική  Σύμβαση  ή  στην 
τροποιητική αυτής που αναφέρεται στο 5ο ΣΣΕ.».

7. Με  την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  Α.Π.  544/58/10-12-2009,  έγινε  η 
«Προσωρινή Παραλαβή του ανατεθέντος στην ανάδοχο Εταιρεία 
“ROHDE & SCHWARZ GmbH & Co.KG” έργου: “Υλοποίηση 
της  Πρώτης  Φάσης  του  Εθνικού  Συστήματος  Διαχείρισης  και 
Εποπτείας του Φάσματος Ραδιοσυχνοτήτων” [ΕΣΔΕΦ]».

8. Στην  Παράγραφο 9 της από 6-3-2003 υπογραφείσας μεταξύ της 
ΕΕΤΤ  και  της  αναδόχου  Εταιρείας  “ROHDE  &  SCHWARZ 
GmbH  &  Co.KG.”,  Σύμβασης,  ορίζεται  ότι:  «Ημερομηνία 
Οριστικής  Παραλαβής  του  ΕΡΓΟΥ  θεωρείται  ότι  είναι  η 
ημερομηνία  κατά  την  οποία  έχει  ολοκληρωθεί  η  Περίοδος 
Εγγυήσεως, σύμφωνα με τους όρους και τους περιορισμούς των 
άρθρων 8.1, 8.2. και 8.3., όλες οι απαιτήσεις του ΕΡΓΟΥ έχουν 
καλυφθεί  και  όλα  τα  ελαττώματα,  ατέλειες,  παρεκκλίσεις  που 
έχουν αποκαλυφθεί κατά την Περίοδο Εγγυήσεως σε σχέση με το 
παραδοθέν  ΕΣΔΕΦ  ή  παραγγελθέντα  τμήματα  του   ΕΣΔΕΦ 
έχουν  διορθωθεί.  Η  Ημερομηνία  Οριστικής  Παραλαβής 
περιλαμβάνει το ΕΣΔΕΦ και τα τμήματά του ως σύνολο».

Αποφασίζει:

1. Συγκροτεί   Επιτροπή  Οριστικής  Παραλαβής  του  ανατεθέντος  στην 
Εταιρεία  “ROHDE  &  SCHWARZ  GmbH  &  Co.KG.”  έργου 
“Υλοποίηση της Πρώτης Φάσης του Εθνικού Συστήματος Διαχείρισης 
και  Εποπτείας  του  Φάσματος  Ραδιοσυχνοτήτων”  και  ειδικότερα  της 
φάσης της υλοποίησης του πέμπτου Σταθερού Σταθμού Εποπτείας στην 
Αίγινα, με τα εξής μέλη: 

– κ.  Καλογερόπουλος  Νίκος,  μέλος  του  ειδικού  επιστημονικού 
προσωπικού της ΕΕΤΤ, ως συντονιστής

– κ.  Αγγιούς  Ανδρέας-Αλβέρτος,  μέλος  του  ειδικού  επιστημονικού 
προσωπικού της ΕΕΤΤ, 

– κ.  Δασακλής  Χρήστος,  μέλος  του  ειδικού  επιστημονικού 
προσωπικού της ΕΕΤΤ, 

3



– κ.  Νικολόπουλος  Γεώργιος,  μέλος  του  τακτικού  προσωπικού  της 
ΕΕΤΤ, 

– κ. Κονδύλης Βασίλειος, Νομικό Σύμβουλο ΕΕΤΤ
ως Μέλη. 

2. Αναθέτει     στην ως άνω Επιτροπή τα εξής καθήκοντα:

Α)  Καθορισμός των διαδικασιών της  Δοκιμής Οριστικής Παραλαβής 
του  εν  λόγω  έργου,  και  όλων  των  συναφών  λεπτομερειών, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 9 και το Παράρτημα 5 της 
Σύμβασης.

Β)  Διενέργεια  της  Δοκιμής  Οριστικής  Παραλαβής  και  σύνταξη  των 
σχετικών Πρωτοκόλλων.

Γ)  Σύνταξη Τεχνικής Έκθεσης σχετικά με την πλήρωση των όρων του 
άρθρου 9  της  Σύμβασης  και  Εισήγηση προς  την  Ολομέλεια  της 
ΕΕΤΤ για την Οριστική Παραλαβή του εν λόγω έργου, μετά την 
ολοκλήρωση όλων των προαναφερθεισών διαδικασιών.

3. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο της ΕΕΤΤ: 
 
α. να αντικαθιστά τυχόν κωλυόμενα μέλη της Επιτροπής, και  

β. να κοινοποιήσει την παρούσα απόφαση στους αποδέκτες της και 
να προβεί σε κάθε διαδικαστική ενέργεια ή έκδοση πράξης που θα 
διευκολύνει την έγκαιρη και πλήρη ολοκλήρωση κάθε θεματικής 
ενότητας που εμπίπτει στο προαναφερόμενο έργο της συγκροτούμενης 
Επιτροπής. 

4. Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στις αρμόδιες οργανικές μονάδες 
της ΕΕΤΤ. 

Ο Πρόεδρος

Δρ. Λεωνίδας. Κανέλλος
     

4


